**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

De fugiendis septem defectibus, qui sunt: Libertas in agendo: sermones de rebus friuolis: Colloquia cum personis vetitis: conuersatio cum non spiritualiter viuentibus: irrisio aliorum periculosa: ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](#)

tiam, multiplicantur rami, per charitatem, pinguiscent
fructus per prædicationem.

CAP V DECIMVM.

Indicat septem defectus, præcipuo quodam
conatu tempore studiorum vitandos: ni-
mirum libertatem in agendo: sermones
de rebus frivolis colloquium cum perso-
nis vetitis: conuersationem cum non
spiritualiter viventibus: irrationem a-
liorum: periculosam particularem ami-
cissim: negligentiam in Officiis manu-
libus domesticis.

Septimè, maximoperè conductit ad confer-
andum & augendum spiritum, fuga certa-
rum defectuum, per quos defenit ut in actu-
ram non tantum spiritus & virtutis, sed etiam
se p vocationis ipsius religiosæ.

166. **P**rimò, omnium fugienda est libertas & au-
dacia in agendo, aspicioendo, loquendo, riden-
do tangendo. Liberet bonitatem suā Deus, inquit S.
4. Dorotheus, animas nostras ab hac pestiferâ & lethâ-
li parbifia, seu licentio/a agendi vel loquendi libertate.
Eli enim parbifia multiplex & plurib[us] modo sit. Ete-
num licentiose se quisquam gerit verbo, tactu, & visu.
Delabitur quis parbifia in otiosam & vanam locatio-
nem, in verba scularia, in actus ridiculos. Ritus enim
nouet hac parbifia parum modeſtus. Eli autem par-
bifia seu licentio/a libertas, cum quis præter necessita-
tem alium attricat, manusq[ue] sua tocandi ridendiq[ue]
studio in socium inicit at: cum impellit aliquem ac pro-
trudit: cum violenter quicquam aut durum ab aliquo
rapacium impudicitibus oculis & parum modeſtus ali-
quem spectat. Hæc omnia profecto ex eo prouenient &
orū habent, quid timorem Domini anima noſtra nō
poſuet. Ex his autem in verum & absolutum contem-
pium paulatim quis labitur. Propter cūm legis præ-
cepta daret Deus, aiebat: Facite vi religiosi, p[ro]ij ac vere-
cundi sint filij Israe[li], ac minimè contemptores & fa-
ſuosi. Nam cira pietatem & deuotum animi affectum,
circa reverentiam & orationem, nec colere nec vene-
rari Deum quisquam poterit inquam. Neque enim cu-
li modi sit preceptum attendit aut considerat. Idcirco
nihil est parbifia grauius, & moleſtius, & propterea
omnium passionum ac viitorum mater, ac seminarium
ducitur, quandoquidem hac parbifia, omnem religionem
omnemq[ue] pietatem, ac venerationem, omnem denique
timorem Dei procul abigit & expellit a nobis, paritq[ue]
contemptum & faſum. Etenim ex hac parbifia, seu li-
centio/a libertate, quam mutuo inter nos exercemus, fit,
vt mutuo inter nos licentiosi simus, vt impudenter in-
uicem nosmet geramus, vt perperam a male inter nos
colloquamus, vt mutuo nos ledamus corrumpanusq[ue],
atque adeo verberibus lasciuamus. Inde eriam fit cum
vestrum aliquis inutile quippiam aut vanam asperxit,
actum abeat, & futili quadam garrulitate ac loqua-
ciute, illud efficiat ac disseminet, & in alterius Fratris
mentem atque animum ingerat, nequaquam seipsum
tantum leſſe contentus, nisi & fratrem suum in com-